
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

l’ente ha necessità di approvvigionarsi, anche per l’anno in corso, dei carburanti, per uso autotrazione, per il proprio parco
macchine composto attualmente di soli cinque autoveicoli in uso;

L'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha,  modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dall'1
gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di
importo superiore ai 5.000 euro.

Tanto premesso,

CONSIDERATO, che occorre  procedere ad autorizzare la spesa per l’acquisto dei carburanti uso autotrazione, al fine
di poter continuare ad assicurare il regolare espletamento dei servizi e compiti comunali istituzionali altrimenti non
espletabili (trattasi, per esempio, dell’autoveicolo adibito al servizio della polizia locale e di quelli adibiti al servizio di
cura e manutenzione del territorio comunale ed in specie delle strade), cui i predetti autoveicoli sono adibiti;

Visto/a/i:

Il Decreto del Sindaco n.13 del 02/07/2019, inerente la nomina del sottoscritto a Responsabile dell’Ufficio competente in materia
e l’attribuzione allo stesso delle funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

il Decreto del  Ministero degli Interni  del 11/12/2019   che ha differito al 31 MARZO 2020 il termine per l’approvazione  del
bilancio di previsione anni 2020/22;

l’art. 163, comma 3, del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, il quale prevede che , l’esercizio provvisorio è autorizzato
con legge o con decreto del ministero dell’interno che differisce il termine di approvazione del bilancio e che nel corso
dell’esercizio provvisorio stesso, non è consentito il ricorso all’indebitamento , mentre si possono impegnare solo spese
correnti . Le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro , lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma
urgenza.

la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data 28.03.2019, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2019-2021;

la delibera di G.C. n. 28 del 28/03/2019, regolarmente esecutiva, con cui è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario
2019;

l’art.17-ter del D.P.R. n.633/1972, introdotto dall’art.1, comma 629, lett. b), della Legge n.190/2014, che impone agli enti
pubblici, tra l’altro, l’obbligo del versamento dell’IVA secondo le modalità e i termini fissati con Decreto del Ministero
dell’economia e delle finanze;

il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., lo Statuto, i Regolamenti e i Codici Comunali vigenti materia;

VISTO il D.Lgs 118/2011;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità ;
VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO, come da previsione normativa, dell’avvenuta acquisizione da parte del R.U.P. del relativo C.I.G.,
corrispondente al seguente: ZBE2B79219;

OGGETTO:
ACQUISTO CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2020:
IMPEGNO DI SPESA.

DETERM.UFF.POLIZIA LOCALE n. 2 del 09-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                             Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL 09-01-2020

N.5 DEL REG. GEN.
N.2 DELL’UFF. POL. MUNICIPALE

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, provvedere in merito;

D E T E R M I N A

►Le premesse e la narrativa che precedono costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

►Autorizzare, per i motivi suesposti, la fornitura di carburante per l’anno 2020 da parte della Ditta Evangelista
Roberto  con sede legale a Castiglione M.R., C.da Selva , P.I. 01954050686, per la spesa presunta  ammontante ad
 € 6.000,00.

di impegnare la somma di cui sopra, al bilancio corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione c.a. , ai
sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011, come segue;

 per € 600,00 su:1)

Eserc.Finanz. 2020

Cap./Art. 84/1 Descrizione Spese di esercizio autom. Servizi Generali - Acquisto
beni di consumo e materie prim

Missione 07 Programma 11 Titolo. 01

SIOPE CIG ZBE2B79219 CUP

2) per  € 1.200,00  su:

Eserc.Finanz. 2020

Cap./Art. 526/1 Descrizione Spese di esercizio automezzo Serv. Polizia Municipale
- Acquisto beni di consumo e materie prime

Missione 3 Programma 1 Titolo. 1

SIOPE CIG ZBE2B79219 CUP

3) per  € 4.200,00,  su:

Eserc.Finanz. 2020

Cap./Art. 2000/1 Descrizione Spese varie di esercizio automezzi viabilità - Acquisto
beni di consumo e materie prime”;

Missione 10 Programma 5 Titolo. 1

SIOPE CIG ZBE2B79219 CUP

►Trasmettere il presente atto al servizio finanziario per quanto di competenza ai sensi di legge e di regolamento;

►Dare atto che:
a) il  presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;
b) i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione trasparente” del sito web
istituzionale;
c) mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).

►Pubblicare il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi.

Castiglione M.R. 9 gennaio 2020

                                                   IL RESP/LE DEL SERVIZIO
                                                             Antonio MANNA

DETERM.UFF.POLIZIA LOCALE n. 2 del 09-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



=========================================================================================
Visto di regolarità contabile:
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. e del
Regolamento comunale di contabilità.
Castiglione M.R., lì ____________________
                                                                                                                     IL RESP/LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

=========================================================================================
Pubblicazione:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni
consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________
                                                                                                                                            IL RESP/LE DEL SERVIZIO

=========================================================================================

DETERM.UFF.POLIZIA LOCALE n. 2 del 09-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


